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نماینده ۵ شــهر اســتان خراســان شمالی 
خراســان  روســتای   ۱۲۰ گفــت: 
شــمالی تحــت پوشــش خدمــات آب و 
 فاضلاب نیســتند. به گزارش تســنیم،

 محمد وحیــدی افزود: طــرح تامین آب 
شــرب بجنــورد از چاه هــای کارســتیک 
زون شــمالی و جنوبــی بجنــورد یــک 
 اولویت جــدی بــرای مواقــع مورد نیــاز و 

بحران است.

120
روستا 

خراسان شمالی

مدیر جهادکشاورزی مهریز یزد با بیان 
اینکه بیشــترین خســارت ســیل اخیر 
به بخش قنوات شهرســتان وارد شده 
اســت، گفت: ۱۰۰ درصد گلخانه های 
روستای ابراهیم آباد دهستان میانکوه 
در این شهرستان تخریب شده است. 
به گزارش ایسنا، یحیی شفیعی افزود: 
خســارت ها مربوط به زیرساخت های 
کشــاورزی، قنــوات، مــزارع و باغــات، 
گلخانه هــا و جاده هــای بیــن مــزارع 

شهرستان بوده است.

100 
درصد 

یزد

کتاب و دفتر را زیر بغل زده اند و مسیر کوهستانی را دنبال 
می کنند تا به مدرسه برسند. مدرسه که نه، کانکسی که کنار 
هم می نشینند تا الفبا یاد بگیرند و باسواد شوند. مدرسه ای 
که قرار است خانه دوم و پر از شادی و نشاط برای بچه ها 
باشد و خاطره های نابی برایشان ماندگار کند، اینجا در ابعاد 
یک کانکس خلاصه شده که در روزهای سرد سال حتی 
نمی تواند گرمابخش دستان کوچک دانش آموزان باشد. 
گرمای داخل کانکس در تابستان هم نمی گذارد حتی یک 
کلاس تابستانی برگزار شود. این تصویر هر روز دختران 
و پسران پیش دبستانی و دبستانی روستاهای چاراویماق 

در آذربایجان شرقی است که هر سال تکرار می شود. 

مهاجرت معلمان از روستا
شهرستان چاراویماق در آذربایجان شرقی با شهرستان های 
هشترود، مراغه و میانه و اســتان های آذربایجان غربی و 
زنجان هم مرز است. یکی از کمبودهای این شهرستان در 
حوزه آموزش و پرورش  است. فرماندار چاراویماق درباره 
محرومیت های آموزشی در روستاها و مناطق کوهستانی 
این شهرستان به همشهری می گوید: چاراویماق 240روستا 
دارد و از آنجا که روستاها در مناطق صعب العبور کوهستانی 
قرار دارند، معمولا معلمان باتجربه، تدریس در این روستاها 
را قبول نمی کنند و ناچاریم از نیروی غیرمتخصص مثل 
ســرباز معلم برای آموزش دانش آموزان استفاده کنیم. 
اکنون در روســتاهای شهرســتان 78مدرسه کانکسی 
داریم. این پرسش مطرح می شــود که چرا از افراد بومی 
به عنوان معلم استفاده نمی شود ؟ یاسین توکلی در پاسخ 
می گوید: بومی گزینی یک راهکار کارآمد به نظر می رسد 
اما امکانات کم روستا باعث می شود تا معلمانی که برای 
آموزش به روستا می آیند، بعد از مدتی به فکر انتقالی و 
مهاجرت به مرکز شهرستان باشند. چند سال قبل حدود 
30تا 40 معلم به روستاها فرستاده شدند که تعداد بسیاری 

از آنها انتقالی گرفتند.

نیروی متخصص نه سرباز معلم 
آموزش دانش آموزان در مدارس کانکسی، نبود نیروی 
متخصص و صعب العبور بودن مســیر روستا با مشکل 
جدی روبه روست.  توکلی ادامه می دهد: از حضور سرباز 
معلمان برای تدریس در مدارس راضی نیســتیم و به 
نیروی متخصص نیاز داریم. ضمن اینکه سرباز معلم هم 

به تعداد کافی نداریم. بارها شاهد بوده ایم در روستایی 
که 70کیلومتر از مرکز شهرستان فاصله دارد، سرباز معلم 

چند روز نتوانسته به روستا برود.

کمبود مدارس دخترانه 
نبود عدالت آموزشی در روستاهای شهرستان چاراویماق 
آنجا که دختران و پسران پیش دبستانی و مقطع ابتدایی 
باید در کنار هم و در یک کانکس درس  بخوانند، بیشتر 
خودش را نشان می دهد. فرماندار چاراویماق درباره تلاشی 
که برای تفکیک مدارس ابتدایی شده، اینطور می گوید: 
سعی کرد ه ایم در روستاهای بزرگ تر برای دختران در 
مقطع ابتدایی مدرسه یا کانکس مجزا مستقر کنیم ولی 
همچنان همه روستاها به مدارس دخترانه مجهز نیستند.  
ترک تحصیل دختران در این شهرستان به دلیل همین 
کمبود زیرساخت های آموزشی قوت می گیرد. توکلی 
معتقد است باید مدارس شبانه روزی دخترانه احداث تا 

از ترک تحصیل آنان جلوگیری شود.

 اینترنت نداریم
امکانات آموزشــی و تجهیز مدارس در شهرســتان های 
برخوردار، فقط به ســاخت تعداد کافی مدارس محدود 
نمی شود. آنجا پای سیستم گرمایش و سرمایش، فراهم 
بودن اینترنت پرسرعت و به عبارتی همه تجهیزات مدرسه 

هوشمند هم به میان می آید. در 2سال اخیر که دانش آموزان 
به دلیل شیوع کرونا در خانه پای آموزش آنلاین نشسته 
بودند، دانش آموزان روستاهای چاراویماق ماسک می زدند 
و به مدرسه می رفتند. چرا که آنجا خبری از  اینترنت نبود. از 
240روستای شهرستان فقط ساکنان 20روستا به اینترنت 
دسترسی دارند. فرماندار چاراویماق نگران تعطیل شدن 
همین کانکس های آموزشی در روستاهای شهرستان است 
که اسم مدرسه را یدک می کشد. او می گوید: طبق بخشنامه 
جدید، مدارس کانکسی هر مقطعی که دانش آموزانش کمتر 
از 10نفر باشند، تعطیل خواهد شد. با این حساب مقاطعی 
داریم که در آستانه تعطیل شدن هســتند. با وجود این 
نابرابری آموزشی، دانش آموزان این روستاها حاضرند در 
کانکس درس بخوانند، اما مجبور به ترک تحصیل نباشند.

درس خواندن در مسجد و انباری 
مدیر آموزش و پرورش چاراویماق درباره کیفیت آموزشی 
در مدارس شهرستان به همشــهری توضیح می دهد: 
ما نیروی متخصص و هیچ کــدام از تجهیزات و امکانات 
مدارس مجهز را نداریم. در برخی از روستاها کانکس که 
هیچ، دانش آموزان در مسجد یا انباری درس می خوانند. 
عمران اسدنژاد به مدارس فرسوده شهرستان هم اشاره 
می کند و ادامه می دهد: 97مدرسه در شهرستان قدمتی 
بیش از 40سال دارند و چون مصالح به کار رفته در آنها 

آهک است، هر لحظه امکان ریزش سقف و دیوارها وجود 
دارد. وی به شرایط خاص آب و هوایی شهرستان و برفگیر 
بودن آن اشاره می کند و می گوید: استفاده از بخاری نفتی 
در مدارس ممنوع است. برای ما رادیاتورهای برقی آورده اند 
که در این منطقه کوهستانی یک کلاس را هم گرم نمی کند. 
این کمبود امکانات تا نداشتن دستگاه کپی، پروژکتور، 
امکانات سخت افزاری و نرم افزاری کامپیوتری هم ادامه 
دارد و آموزش را تحت الشعاع قرار می دهد. شاید ساخت، 
تجهیز و نوسازی مدارس چاراویماق با جهاد سازندگی در 
حوزه آموزش محقق شود و بچه های 240روستا هم بتوانند 

در فضای آموزشی مجهز درس بخوانند.

جمع آوری مدارس کانکسی  تا 2سال آینده 
رئیس نوسازی مدارس آذربایجان شرقی هم درباره آینده 
مدارس کانکسی شهرســتان چاراویماق به همشهری 
می گوید:  مدارس کانکسی مستقل با بیش از 10 دانش آموز 
تا پایان سال برچیده می شود و به جای آن ساختمان احداث 
می شود. در برخی روستاها هم از ساختمان استیجاری 
برای مدرسه استفاده می کنیم. فرهاد فرهودی با بیان 
اینکه جمع شدن مدارس کانکســی در استان یکی از 
مصوبه های سفر رئیس جمهوری به آذربایجان شرقی است، 
 می افزاید: کانکس های الحاقی مدارس نیز تا سال 1402

جمع آوری می شود. 

رؤیای مدرسه در روستاهای چاراویماق
هنوز 78مدرسه کانکسی در شهرستان چاراویماق آذربایجان شرقی دایر است 

راحله عبدالحسینیگزارش
روزنامه نگار

عباس مقتدایی
 نماینده مردم اصفهان

و  راهــداری  از  حمایــت  هرگونــه 
اصفهــان  در  جــاده ای  حمل ونقــل 
به معنــای حمایــت از حمل ونقــل در 
کشــور اســت. اگر بخــش خصوصی و 
مشارکت مردم را جذب می کنیم سود 
آن به همه مردم کشــور می رسد و این 
اســتان شــاهراه حمل ونقل کشــور در 

بخش مسافر و بار است.

سید محمود حسینی پور
استاندار مازندران

مجموعه مدیریت شــهرداری ساری برای 
توسعه و پیشرفت مرکز استان باید برنامه 
کلان راهبــردی داشــته باشــد و بــرای حل 
مشکلات شهر و شهروندان چاره اندیشی 
کند. برای حل مشــکلات موجود و اجرای 
برنامــه  نیازمنــد کمــک و حمایت هــای 
دلســوزانه مدیریت ارشد استان هستیم 
و انتظار داریم همه دســتگاه های اجرایی 

به کمک شهرداری ساری بیایند.

علی جهانی 
مدیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی لرستان

تعاونی هــا هــم در قالــب واحدهــای 
کوچــک و هــم در قالــب واحدهــای 
بزرگ بــا تجمیــع ســرمایه های اعضا و 
اســتفاده از خــرد جمعــی می توانند در 
توســعه اقتصــادی تأثیرگــذار باشــند. 
تحرک بخشــی در تعاون امروز ضروری 
اســت و بایســتی ایــن بخــش مهــم 
اقتصادی را با تمام تــوان و با حمایت، 
نظارت و ترویج فرهنگ تعاون بیش از 

پیش تقویت کنیم.

محمد کعب عمیر
 نماینده شوش و کرخه

بــا توجــه بــه پاییــن آمــدن دبــی آب 
رودخانــه کرخــه نیــاز هســت تــا آب 
مــورد نیــاز تاسیســات بیــت مــوزان، 
ســیدعباس، چای صــدر و شــهر الوان 
شهرســتان کرخــه بــا طــرح آبرســانی 
غدیــر تامیــن شــود. در دیــدار بــا وزیــر 
نیــرو، تخصیــص حقابــه بــرای طــرح 
 دو هــزار و ۴۰۰ هکتــاری شــهر الــوان را 

پیگیری کردیم.

نقل قول خبر

عکس خبر

 خسارت سیل
 در روستای ناریان 

پس از گذشت چند روز از وقوع سیلاب در روستای ناریان 
شهرستان طالقان در استان البرز نیروهای امدادی همچنان 

مشغول پاکسازی آثار به جا مانده از سیلاب دراین روستا 
هستند. به گفته فرماندار طالقان، ۷۰ خودرو در این روستا 
توسط امواج سهمگین سیلاب متلاشی شده اما خسارت 
جانی در برنداشت و از سوی دیگر ۱۰۰ واحد مسکونی دچار 

آبگرفتگی شدند.  عکس: ایسنا / معصومه علی اکبر 
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